
 

 
M.I.U.R.  - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Via Casalotti n. 259 - 00166 Roma 

tel. 06 61560257 -C.F. 97714450588– Cod. mecc. RMIC8GM00D 

Plesso scuola primaria: Via Casalotti n. 85 – tel. 06 61562255 

Plesso Scuola Secondaria di Primo Grado: Via Orbassano 69 – tel.06 61532938 

www.iccasalotti.gov.it  -  RMIC8GM00D@istruzione.it - RMIC8GM00D@PEC.istruzione.it 

 

REGOLAMENTO SULL’ORGANO DI GARANZIA INTERNO 

DELL’ISTITUTO 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Visto il D.P.R. n.249 del 24 giugno 1998; 

Vista il D.P.R. n.235 del 21 novembre 2007; 

 

DELIBERA 

di approvare i seguenti criteri di composizione e funzionamento dell’Organo di garanzia interno 

dell’istituto. 

L’Organo di garanzia interno dell’Istituto è composto dal Dirigente scolastico che lo presiede, da due 

docenti e da due rappresentanti dei genitori. 

I componenti, con i relativi supplenti, vengono così designati: 

i docenti che fanno parte del Consiglio di Istituto eleggono, possibilmente al loro interno, i due docenti 

dell’Organo di garanzia ed un membro supplente. 

I rappresentanti dei genitori che fanno parte del Consiglio di Istituto eleggono, al loro interno, i due 

genitori dell’Organo di garanzia ed un membro supplente. 

I membri supplenti subentrano nei casi di dimissioni o di dovere di astensione (il genitore dello studente 

destinatario del provvedimento) dei titolari. 

L’Organo di garanzia, entro dieci giorni dalla presentazione del ricorso, si riunisce e provvede a 

decidere sullo stesso in via definitiva con deliberazione motivata. È tenuto a sentire le parti interessate 

e a valutare tutti gli elementi utili a disposizione. 

Per la validità della seduta è richiesta la presenza del Dirigente scolastico e di almeno altri due 

componenti. 

Le decisioni sono prese a maggioranza dei presenti, in caso di parità prevale il voto del Presidente. 

L’Organo di garanzia decide anche sui conflitti che sorgono in merito all’applicazione sia del D.P.R. 

249/1998 come modificato dal D.P.R. 235/2007 sia del Regolamento interno. 

I membri dell’Organo di garanzia rimangono in carica un anno scolastico, fino all’elezione dei nuovi 

membri. 

La delibera assume il n° 5 del 19/12/2018 ed è valida fino ad eventuali modifiche e/o integrazioni. 

http://www.iccasalotti.gov.it/
mailto:RMIC8GM00D@istruzione.it
mailto:RMIC8GM00D@PEC.istruzione.it

